РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУЙБЫШЕВСКИЙ РАЙОН

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЛЫСОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
  11.12.2023

                                                                                                                  № 92
с. Лысогорка

	 «Об определении на территории Лысогорского сельского поселения мест,

нахождение в которых детей не допускается, поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, а также общественные места, в которые в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»

На основании Областного закона  от 16.12.2009г. № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», и акта  заседания муниципальной экспертной комиссии от  11.12.2023. №1 с положительным заключением по рассматриваемому ограничению нахождения несовершеннолетних в общественных местах
решило:

1. На территории Лысогорского сельского поселения места, нахождение детей, в которых не допускается, не зависимо от сопровождения родителями (лицами их заменяющими), поскольку это может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию на территории поселения  отсутствуют.
2. Ввести ограничения нахождения несовершеннолетних в ночное время в общественных местах, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей:

-Запрещено нахождение несовершеннолетних в возрасте до 16 лет в ночное время (с 22 часов до 6 часов следующего дня) без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в общественных местах, в том числе на улицах, стадионах, в парках, скверах, транспортных средствах общего пользования, на объектах (на территориях, в помещениях) юридических лиц или  граждан,  осуществляющих    предпринимательскую деятельность без образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения доступа к сети Интернет, а также для реализации услуг в сфере торговли и общественного питания (организациях или пунктах),  для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе, согласно приложения.
3. Решение  Собрания депутатов Лысогорского сельского поселения № 58 от 17.10.2017 признать утратившим силу.

4. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене и разместить на информационных стендах населенных пунктов.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя комиссии по вопросам местного самоуправления и охране общественного порядка Северченко С.А.
Председатель Собрания депутатов -
Глава  Лысогорского сельского поселения

Н.А. Кательницкая

Приложение
к решению Собрания депутатов

Лысогорского сельского поселения от 11.12.2023  № 92
Перечень объектов,
где в установленном законом порядке предусмотрена розничная продажа
 алкогольной продукции, пива и напитков, изготавливаемых на его основе
	№ п/п
	Наименова-ние

предприятия

	Специализация

магазина
	Адрес

предприятия
	Ф.И.О.

руководителя

	1
	Магазин

«Продукты»
	ТПС
	х.Крюково

ул.Южная, 1
	Жильцов А.Ю.

	2
	ИП Ткаченко С.П.

магазин  «Смак»
	ТПС
	х. Крюково,

ул. Молодежная, 26,

	Ткаченко С.П.

	3
	ИП Молчанов А. С.

«Виктория»
	ТПС
	х.Крюково,

ул.Победы, 47
	Молчанов А. С.

	4
	Магазин №1

«Продукты»
	продукты
	с.Лысогорка

пер.Победы, 3
	Ладыченко Н. И.

	5
	Магазин №3

«Все для Вас»
	ТПС
	с.Лысогорка

ул.Кушнарева, 55
	Ладыченко Н. И.

	6
	Магазин «Продукты»
	ТПС
	с.Лысогорка

ул. Мира, 22
	Ганоченко А.И.

	7
	Магазин «Диброво»
	ТПС
	с.Лысогорка

ул. Мира, 15
	Костюкова П. Н.

	8
	ИП Куркин В.В.

«Сельмаркет»
	ТПС
	с.Лысогорка

пер.Победы, 7
	Куркин В.В.

	9

	Магазин

«Конкурент»
	продукты
	с.Новиковка

ул.Победы, 30а
	Кательницкая Н.А.

	10
	Магазин «Продукты»
	ТПС
	с.Новиковка

ул.Октябрьская,  17/1
	Кулага А. А.

Председатель Собрания депутатов -

Глава  Лысогорского сельского поселения
Н.А. Кательницкая